
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

M A I N T U N O W

439
Besluit van 21 augustus 1986, houdende regelen  
ten  aanzien van de invoer van en ige industrië le  
goederen (d rie ën v ee rtig s te  w ijz ig in g  In - en 
u itvo erb es lu it industrië le  goederen 1963)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken, F. 
Bolkestein, van 16 juni 1986, nr. 686/727 W.J.A., gehoord de Commissie 
Regelingen In- en uitvoerwet, door de Sociaal-Economische Raad 
ingesteld op grond van artikel 43 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie 
(Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat naar Ons oordeel het belang van de volkshuishouding, 
mede gelet op de door de Commissie van de Europese Gemeenschappen 
vastgestelde Verordening (EEG) nr. 3558/85 van 16 december 1985 
(PbEG L339) tot wijziging en verlenging van de geldigheidsduur van 
Verordening (EEG) nr. 2819/79, houdende plaatsing onder communautair 
toezicht van de invoer van bepaalde textielprodukten uit enkele derde 
landen (PbEG L 320), vereist, dat een produkt wordt toegevoegd aan 
bijlage A, behorende bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 
1963 (Stb. 126) en dat voorts het opschrift van de bijlagen aanpassing 
behoeft;

Gelet op de artikelen 2, 2a en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1962, 
295);

De Raad van State gehoord (advies van 18 juli 1986, nr. W10.86.0321 );
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Economische 

Zaken, E. Heerma, van 4 augustus 1986, nr. 686/1022 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In de bijlagen bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 
(Stb. 126)1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

Het opschrift van de bijlagen komt te luiden:
De in deze bijlagen aangewezen goederen worden telkens aangeduid 

door middel van een of meer posten van het gemeenschappelijk douane­
tarief van de Europese Gemeenschappen. Elke aldus vermelde post 
omvat alle goederen welke ingevolge de bepalingen van dat tarief onder

Staatsblad 1986 439 1



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 18 maart 1985, Stb. 153

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

ddiiee  ppoosstt w woorrddeenn  iinnggeeddeeeelldd,,  mmeett  ddiieenn  vveerrssttaannddee  ddaatt  ppoosstteenn,,  wweellkkee  wwoorrddeenn  
voorafgegaan door de aanduiding «ex», slechts de daarbij ingedeelde 
goederen omvatten voor zover zulks blijkt uit de daaraan toegevoegde 
omschrijving.

B

In de bijlage A wordt na de aanduiding van de post van het tarief 
«56.05» en de daarbij behorende omschrijving van de goederen toege­
voegd:

ex 56.06 Garens van synthetische stapelvezels (of van afval van 
synthetische vezels), gereed voor de verkoop in het klein

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag, liggende twee 
maanden na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt 
geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

’s-Gravenhage, 21 augustus 1986
Beatrix

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
Heerma

Uitgegeven de vierde september 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 439 2



  

 

 

 

  

 

NONOTATA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

1. Sinds 1978 is de invoer van bepaalde textielprodukten, van oorsprong 
uit een aantal mediterrane landen die partij zijn bij overeenkomsten 
waarbij preferentiële regelingen met de Europese Economische Gemeen­
schap to t stand zijn gebracht, aan communautair toezicht onderworpen, 
ten einde informatie te verkrijgen inzake de handelsstroom van deze 
produkten. De ingestelde administratieve procedures dienen ingrijpen in 
geval van marktverstoringen, die kunnen optreden als gevolg van de 
invoer van deze produkten, mogelijk te maken.

De instelling van het communautair toezicht, van toepassing op invoer 
uit Egypte, Spanje, Portugal, Turkije en Malta, maakte het noodzakelijk 
een verbod van invoer zonder vergunning van bepaalde textielprodukten 
uit deze landen in te stellen, hetgeen hier te lande is uitgevoerd op basis 
van het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1 963 (Stb. 126).

2. Door middel van Verordening (EEG) nr. 3558/85 van de Commissie 
van de Europese Gemeenschappen van 16 december 1985 (PbEG L 339) 
is het stelsel van communautair toezicht uitgebreid met bepaalde 
textielprodukten, van oorsprong uit Turkije. Dientengevolge is het 
noodzakelijk aan de bijlage A (opnieuw geplaatst in Stb. 1985, 152), 
behorende bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963, na de 
aanduiding van de post van het tarie f 56.05 en de daarbij behorende 
omschrijving van de goederen, toe te voegen: «ex 56.06 garens van 
synthetische stapelvezels (of van afval van synthetische vezels), gereed 
voor de verkoop in het klein». Het onderhavige besluit strekt daartoe.

Van de gelegenheid is gebruik gemaakt om het opschrift boven de 
bijlagen aan te passen in verband met de intrekking van het Tariefbesluit 
1960 (Stb. 30).

3. Overeenkomstig het in artikel 2, vierde lid, van de In- en uitvoerwet 
(Stb. 1962, 295) bepaalde is om trent het ontwerp van de beoogde 
wijziging het advies gevraagd van de door de Sociaal-Economische Raad 
ingestelde Commissie Regelingen In- en uitvoerwet. De commissie kan 
zich met de voorgenomen maatregel verenigen.

In verband met het spoedeisende karakter van bovengenoemde 
maatregel is een voorlopige voorziening getroffen bij een op artikel 7 van 
de In- en uitvoerwet gebaseerde regeling, welke van overeenkomstige 
inhoud is als het onderhavige besluit (Stcrt. 1986,42).

4. Nu het onderhavige besluit strekt to t wijziging van een bestaand In- 
en uitvoerbesluit en zulks geschiedt ter uitvoering van bindende EEG-re- 
gelgeving ontmoet het geen bezwaar uit een oogpunt van terughoudend­
heid met regelgeving.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
Heerma

Staatsblad 1986 439 3


	stb-1986-439



